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1 Johdanto 

Kunnallistekninen yleissuunnitelma liittyy suunnittelualueella tehtävään asema-
kaavan muutokseen. 

Kunnallisteknisen yleissuunnitelman laatiminen aloitettiin marraskuussa 2022 
ja se valmistui toukokuussa 2022. Asemakaavaehdotuksen käsittelyä varten 
laadittiin marraskuu 2022 - maaliskuu 2023 Sitowisen toimesta alustava liiken-
nesuunnitelma, alustavat suunnitelmat johtosiirtojen ja hulevesien osalta sekä 
liikennemelu- ja ilmanlaatuselvitys. 

Työn tilaaja ja ohjaajana toimivat Skanska CDF Oy/Sami Sivula, c/o Newsec 
Prosperty Asset management Finland Oy/Nina Salo, AB Invest As, Arthur 
Buchardt / Aki Davidsson.  
 
Suunnittelun ohjaus on tehty tilaajien ohjausryhmän ja Espoon kaupungin toi-
mesta ja siinä olivat mukana seuraavat henkilöt: 
 
Leena Ihalainen Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus 

Jenny Asanti  Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus 

Anna Jokinen Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus 

Matti Kaurila  Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus 

Antti Mäkinen Espoon kaupunki, Kaupunkitekniikan keskus 

Matias Kallio  Espoon kaupunki, Kaupunkisuunnittelukeskus 

Sampo Sikiö  Espoon kaupunki, Kaupunkisuunnittelukeskus 

Olli Koivula  Espoon kaupunki, Kaupunkisuunn. keskus, Liisu 

Sami Sivula  Skanska CDF Oy/ Keilaranta 3 

Paula Sihto  Sweco/ Keilaranta 5-7 

Niklas Mahlberg aDT/Valovirta, hotelli ja toimistorakennus 

 

Kunnallistekniset yleissuunnitelmat on laatinut Sitowise Oy. Sitowisen työryh-
män henkilöt olivat: 

Tiina Tuomola projektipäällikkö 

Aki Patama  pääsuunnittelu, laadunvarmistus  

Veli-Pekka Niemi katu- ja kunnallistekn. suunnittelu 

Markus Katainen hulevesisuunnitte 

Tiina Tuomola liikennesuunnittelu 

Leena Nurmi  geosuunnittelu 

Annika Pousi /Nomaji kaupunkimiljöö 

Iida Juurinen/Nomaji kaupunkimiljöö 

 

Lisäksi suunnitelmissa on esitetty osia lähiympäristösuunnitelmasta, jonka on 
laatinut Nomaji / Annika Pousi, Iida Juurinen. 

 



 

  

 16.10.2023 4 (14) 
 

2 Sijainti ja nykyinen maankäyttö 

Kunnallisteknisen yleissuunnitelman suunnittelualue sijaitsee Espoon Keila-
niemessä Suunnittelualue käsittää tontit 49-10-32-2, 49-10-32-3, 49-10-32-4 
ja näiden eteläpuolista puisto- ja vesialuetta. Suunnittelualue rajautuu pohjoi-
sessa Keilaniemen pääkatuna toimivaan Keilaranta-katuun, lännessä Valo-
keila raittiin, etelässä merialueeseen ja idässä Valovirta katuun.  
 
Pinnanmuodoiltaan valtaosa alueesta on melko tasaista, noin +2,0…+5,4 met-
riä merenpinnan yläpuolella. Maasto nousee pohjoiseen ja itään päin. Pohjoi-
sessa Keilaranta-katu on tasossa +4,4…+5,4.  

Alueen suunnitellut tasaukset noudattavat nykyistä maapinnan korkeutta ja alu-
een eteläosassa merirtäytölle sijoittuvat osat sijoittuvat tulvarajan +3,5 yläpuo-
lelle. Valovirtakadun länsipäässä sijaitsee nykyinen säilyvä käynti Keilaranta 
1:een, joka on korossa +2,0.  

Alueen läheisyydessä on metroasema, raitiotiepysäkki, bussipysäkkejä ja työ-
paikka-alueen palveluita päivittäistavarakauppoineen.   

Kuva 1. Suunnittelualueen rajaus noudattaa asemakaavamuutoksen aluerajausta (Il-
makuva: Espoon kaupunki, 2022).  

 
 

3 Suunnittelutyön tavoitteet ja taustat  

Kunnallistekninen yleissuunnitelma laaditaan palvelemaan käynnissä olevaa 
asemakaavamuutosta.  

Asemakaavan muutoksen tavoitteena on mahdollistaa  Keilaniemeen toimis-
toja, hotelli, kongressikeskus ja asuntoja sekä vehreä julkinen tila rantavyöhyk-
keelle. Jalankulkuun ja pyöräilyyn kiinnitetään erityistä huomiota, kuten myös 
kaupunkikuvalliseen ilmeeseen. Pysäköintipaikat sijoitetaan pääosin Keilanie-
men kalliopysäköintilaitokseen. 
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Pysäköinti sijoitetaan Keilaniemen kalliopysäköintilaitokseen, johon kaavan 
alueelta järjestetään sisäänajo ja pyöräpysäköinti läntisemmän, korttelin 10084 
alueelle. Liiketilojen pyöräpysäköinti sijoitetaan aukiolle hyvin saavutettaviin 
paikkoihin. 

Rakentamisesta suunnitellaan korkealaatuista, kestävää ja Keilaniemen kau-
punkikuvaan sopivaa. Sen tulee toteuttaa myös Espoon korkean rakentamisen 
periaatteita. 

 

4 Kaavoitus 

Nykytila 

Alueella ovat voimassa seuraavat kaavat: 

Maakuntakaava  

Uudenmaan maakuntavaltuusto hyväksyi 25.8.2020 kolmella eri päätöksellä 
Uusimaa-kaavan 2050. Helsingin hallinto-oikeus kielsi välipäätöksellään 
22.1.2021 valtuuston hyväksymispäätösten täytäntöönpanon kaavoista jätet-
tyjen valitusten perusteella. 24.9.2021 Uusimaa-kaava 2050 tuli pääosin voi-
maan eli niiltä osin kuin valitukset hylättiin hallinto-oikeudessa. 

Yleiskaava 

Alueella on voimassa Espoon eteläosien yleiskaava, joka käsittää Leppävaa-
ran, Tapiolan, Matinkylän, Espoonlahden ja Kauklahden suuralueet. Kaava 
sai lainvoiman vuonna 2010. 

Asemakaava 

Alueella ovat voimassa asemakaavat 220800 Keilaniemi (lainvoimainen 
21.6.1972), 220819 Keilaniemi (lainvoimainen 04.06.2008), 220833 Keila-
ranta (lainvoimainen 17.03.2021 ja  220830 Valokeila (lainvoimainen 
19.08.2020). 

Suunnitelma 

AB Invest AS on 22.4.2022 hakenut asemakaavan muutosta perustuen Es-
poon kaupunginhallituksen elinkeino- ja kilpailukykyjaoston suunnitteluvarauk-
seen. Tontin 49-10-32-2 omistaja Kiinteistö Oy Keilaranta 3 on 2.5.2022 hake-
nut asemakaavan muutosta. Tonttien 49-10-32-3 ja 49-10-32-4 omistaja Kiin-
teistö Oy Espoon Keilaranta 5-7 on 6.5.2022 hakenut asemakaavan muu-
tosta.  

 

5 Liikenne 

Nykytila 

Keilaranta on Keilaniemen pohjoisosan maankäyttöä palveleva yksiajoratai-
nen kokoojakatu. Kadun länsipäässä on kiertoliittymä, johon liittyy pohjoisesta 
Keilaportti ja etelästä Keilaniementie. Keilaportti yhdistää Keilaniemen alueen 
Kehä I:een ja Kuusisaarentiehen. Keilarannan itäpää liittyy myös 
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Kuusisaarentiehen. Kadun eteläreunalla on viherkaistalla ajoradasta erotettu 
yhdistetty jalankulku- ja pyörätie ja pohjoisreunalla viherkaistalla ajoradasta 
erotettu jalkakäytävä.  

Valovirrankuja on yhdistetty jalankulku- ja pyörätieyhteys Keilaranta-kadulta 
Valovirta-kadulle tonttien 10032/2 ja 10032/3 rajalla.  

Valovirta on nykyinen tonttikatu, jonka pohjois-eteläsuuntainen osuus on ajo-
neuvoliikenteelle varattua katualuetta ja sen länsireunassa on jalkakäytävä. 
Valovirran itä-länsisuuntainen osuus on jalakululle ja pyöräilylle varattua katu-
aluetta. 

Suunnitelma 

Keilaranta 

Keilarannan eteläreunaan rakennetaan eroteltu jalankulku- ja pyörätie, joka 
erotetaan ajoradasta kivetyllä erotuskaistalla suunnittelualueella. Keilarannan 
pohjoispuolen jalankulkuyhteys sijoittuu suunnittelualueella tontille uudisraken-
nuksen edustalle.  

Valovirrankuja 

Keilaranta-kadun ja Valovirta-kadun välillä olevan Valovirrankuja-raitin yhdiste-
tyn jalankulku- ja pyörätieyhteyden (tonttien 10032/2 ja 10032/3 rajalla) ta-
sausta lasketaan, jotta pintavaluntareitti (tulvareitti) Keilaranta-kadulta meren 
suuntaan on mahdollinen. Liikenteellisen mitoituksen osalta raitti säilyy nykyi-
sellään. 

Valovirta 

Valovirran pohjois-eteläsuuntaiseen osuudella on ajorata, jonka länsipuolella 
on jalkakäytävä. Pyöräliikenne on ajoradalla. Osuuden eteläpuolelta on jalan-
kulun ja pyöräilyn yhteys rantaraitille. Valovirran pohjois-eteläsuuntaisen osuu-
den liikenteelliseen mitoitukseen ei tule merkittäviä muutoksia nykytilanteeseen 
verrattuna. 

Valovirran itä-länsisuuntainen osuus palvelee ympäröivien tonttien bussi-, 
huolto-, pelastus- ja saattoliikennettä. Bussiliikenne mahdollistetaan ajoradalla 
Valovirrankujalle saakka. Valovirrankujan länsipuoleinen ajorataosuus palve-
lee eteläpuolen tontin toimiston saattoliikennettä. Saattoliikennepaikkojen li-
säksi katuosuudelle sijoittuu yleisen pysäköinnin paikkoja ja bussien pysäköin-
tipaikat. Valovirran pohjois- ja eteläreunalla on jalkakäytävät, ja lisäksi kadun 
keskellä on viherkaistoin ajoradasta erotettu jalankulun yhteys. Pyöräliikenne 
on ajoradalla. 

Keilarannanaukio 

Valovirran länsipuolen vehreältä Keilarannanaukiolta on jalankulun ja pyöräilyn 
yhteydet itään Valovirralle ja Valovirrankujalle, pohjoiseen Valokeilalle sekä 
etelään rantaraitille. Lisäksi Keilarannanaukiolta on jalankulun yhteys länteen 
Keilaniementorille. 

Rantaraitti 

Suunnittelualueen eteläreunaan rakennetaan rantaraitti, joka toimii jalankulun 
ja pyöräilyn yhteytenä. Rantaraitin liikenteellinen mitoitus on laadukas. 
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Rantaraitti liittyy idässä Valovirtaan ja lännessä Keilarannanaukioon sekä ole-
massaolevaan rannan jalankulun ja pyöräilyn väylään. 

 

6 Katuverkko 

Nykytila 

Keilaranta on suunnittelualueella oleva, nykyinen kokoojakatu, joka on varus-
tettu reunakivillä. Katuosuuden länsipäässä 3,625 m leveät ajokaistat on ero-
teltu 1,50 m levellä erotuskaistalla. Katuosuuden itäpäässä ajorata on 7,00 m 
leveä. Kadun eteläreunalla on viherkaistalla ajoradasta erotettu yhdistetty ja-
lankulku- ja pyörätie, ja pohjoisreunalla viherkaistalla ajoradasta erotettu jalka-
käytävä.  Katurakenteessa on nykyisiä teknisiä verkostoja ja vesihuoltoa. 
Valovirrankuja on 4,00 m leveä yhdistetty jalankulku- ja pyörätieyhteys Keila-
ranta-kadulta Valovirta-kadulle tonttien 10032/2 ja 10032/3 rajalla. Raitin ra-
kenteessa on nykyisiä teknisiä verkostoja ja vesihuoltoa. 
 
Valovirta-katu on Keilaranta-kadulta etelään nykyinen ajoneuvoliikenteelle tar-
koitettu 8,00 m leveä tonttikatu korttelin 10032 eteläreunaan saakka. Kadun 
nykyinen itä-länsisuuntainen osuus (korttelin 10032 eteläpuolella) on 3,50 m 
leveä yhdistetty jalkakäytävä ja pyörätie. Raitin eteläpuolella ole 8,50 m leveä 
viheralue ja 3,00 m leveä rantabulevardi. 
 

Suunnitelma 

Keilaranta 

Keilarannan liikenteellisen ratkaisun muuttuessa tonttien 10032/3/4 kohdalla 
päivitetään kadun kuivatus vastaamaan suunniteltua tilannetta. Kadun tasaus 
noudattaa nykyistä tasausta. 

Valovirrankuja 

Valovirrankujan leveys on 4,00 m ja tasausta muutetaan siten, että pintava-
luntareitti (tulvareitti) Keilarannasta Valovirta-kadulle on mahdollinen. Kor-
keusaseman muutos edellyttää myös muutoksia raitilla sijaitseviin teknisiin 
verkostoihin, jotka rakennetaan tarvittavilta osin uudelleen, jotta riittävä peit-
tosyvyys saavutetaan. 

Valovirta 

Pohjois-eteläsuuntaisella osuudella ajoradan leveys on 7,25 m ja ajoradan 
länsipuolella on 3,00 m leveä jalkakäytävä  

Kadun länsi-itäsuuntaisella osuudella ajoradan leveys on itäpäässä (tontin 
10032/4 kohdalla) 6,00 m, pohjoispuolella on 2,50 m leveä jalkakäytävä, ete-
läpuolella 3,00 m leveä pysäköintikaista (bussit), erotuskaista 1,15 m ja jalka-
käytävä 3,50 m. 

Tontin 10032/3 kohdalla kadun pohjoisreunassa on 2,50 m leveä jalkakäy-
tävä, 4,00 m ajokaista, 3,65 m leveä viherkasita, 3,50 m leveä jalkakäytävä, 
5,35 m viherkaista, 5,50 m ajokaista, 2,50 m pysäköintikaista ja jalkakäytävä 
2,15 m. 



 

  

 16.10.2023 8 (14) 
 

Keilarannanaukion itäpuolelle sijoittuvalla osuudella pohjoisreunassa on 
2,50…5,00 m leveä jalankulkualue, 4,00 m leveä saattoliikenneyhteys, 3,65 m 
viherkaista, 3,50 m jalkakäytävä, 5,35 m viherkaista, 5,50 m saattoliikenneyh-
teys, 2,50 m saattopysäköinti ja 2,15 m jalkakäytävä. 

Keilarannanaukio 

Aukion leveys on Valovirran jatkeella 31,65 m. Aukion keskellä on 17,00 m 
leveä viheralue (viherhuone). Pohjoisreunassa on 5,00 m leveä kävelylle ja 
oleskelulle varattu tila ja viheralueen eteläreunassa 8,50 m leveä kävelylle ja 
oleskelulle varattu tila. 

Eteläinen osuus aukiosta on 41,10 m leveä ja sen keskiosaan sijouttuu veh-
reä kasvillisuuspainanne, jonka leveys on 13,00….24,00 m välillä. Painanteen 
keskiosa on 0…0,5 m ympäröivää aukiota alempana. Kasvillisuuspainanteen 
länsipuolella on 5,50…12,50 m leveä jalankulkualue ja itäpuolella 3,00-6,60 m 
leveä jalankulku ja oleskekualue.  

 

7 Vesihuolto ja hulevedet 

7.1 Vesihuolto 

Nykytila 

Keilaranta 

Nykyisin vesihuoltolinjat sijaitsevat kadun pohjoisreunassa (Vj 300, Jv 200 ja 
Hv 300).  

Valovirrankuja 

Nykyisellään raitilla (rasitealueella) on  vj 225 ja pjv 110. 

Valovirta 

Kadun pohjois-eteläsuuntaisella osuudella on Hv 400/450, joka puretaan/pois-
tetaan käytöstä. 

Itä-/länsisuuntausen osuudella olevat vj 225, jv 200 säilyvät.  

Suunnitelma 

Keilaranta 

Nykyiset vesihuoltolinjat kadun pohjoisreunassa säilyvät (Vj 300, Jv 200 ja Hv 
300).  

Valovirrankuja 

Johtuen raitin tasauksen laskusta joudutaan nykyiset vj 225 ja pjv 110 uusi-
maan ja sijoittamaan syvemmälle.  

Valovirta 

Itä-/länsisuuntausen osuudella olevat vj 225, jv 200 säilyvät.  
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Katuosuuden keskivauheilla sijaitseva jätevesipumppaamo (JVP2074) pure-
taan ja uusi pumppaamo toteutetaan suunnitelmissa osoitettuun sijaintiin. 
Pumppaamon kapasiteettia kasvatetaan (-> Qmax 10l/s) vanhaan nähden. Sa-
massa yhteydessä pumppaamolle tulevat nykyiset johdot liitetään uuteen 
pumppaamoon. 

Valovirrankujasta länteen rakennetaan uusi vesijohto (vj 225), joka liitetään ete-
lästä tulevaan Keilaniemen promenadin vesijohtoon ja idässä Valovirran nykyi-
seen vj 225:een.  

 

7.2 Hulevedet 

Nykytila 

Keilaranta 

Nykyisin kadun pohjoisreunassa sijaitsee Hv 300. Kuivatus hoidetaan runkolin-
jaan liitetyillä hulevesikaivoilla 

Valovirrankuja 

Raittiyhteydelle (rasitealue tontilla) on sijoitettu Hv 800 ja Hv 400  

Valovirta 

Kadun pohjois-eteläsuuntaisella osuudella on Hv 400/450 ja itä-/länsisuuntau-
sella osuudella on  hv 560. 

 
Suunnitelma 

Keilaranta 

Nykyinen kadun pohjoisreunassa sijaitseva Hv 300 säilyy nykyisellää. Kadun 
liikenteellisessä ratkaisussa (myös reunakivet) tapahtuvat muutokset aiheutta-
vat muutoksia nykyisiin ritiläkaivoihin. Uudet hv-kaivot liitetään nykyiseen run-
kolinjaan. 

Valovirrankuja 

Nykyinen Hv 800 ja Hv 400 säilyy Valovirrankujan osalta nykyisellään ja ne 
liitetään Valovirran uuteen hulevesiviemäriin. 

Valovirta / Keilaniemenaukio 

Kadun pohjois-eteläsuuntaisen osuudelle rakennetaan uusi hulevesiviemäri hv 
600 ja nykyiset hv 400/450, puretaan/poistetaan käytöstä. 

Itä-/länsisuuntausen osuudella oleva  hv 560 poistaan käytöstä/puretaan ja kor-
vataan hv 600 hulevesiviemärilla Valovirran kujaan saakka, jossa se liitetään 
suunniteltuu hv 1000 hulevesiviemäriin. Suunniteltu hv 1000 hulevesiviemäri 
johdetaan Keilarannanaukion kautta mereen.  

Keilaniemenaukion luoteiskulmassa nykyisin +2.00 tasossa oleva yhteys säilyy 
ja sen kuivatus painovoimaisesti suoraan mereen nähtiin ylävedenvuoksi liian 
riskialttiiksi (meriveden nousu hulevesiviemärin kautta), joten päätettiin 
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kuivattaa alue suunniteltavan hulevesipumppaamon kautta. Pumppaamon si-
jainti tulee tarkentumaan seuraavissa suunnitteluvaiheissa, kun tontin 10032/5 
(Keilaranta 1) suunnittelu on edennyt ja tiedetään sälyykö +2.00 tason yhteys 
myös tulevaisuudessa.  

Keilaniemenaukiolla ja Valovirrankadulla muodostuvat hulevedet johdetaan 
mahdollisuuksien mukaan katupintoja pitkin aukion viherpainanteisiin. Viher-
painanteet toimivat hulevesien laadullisessa käsittelyssä huleveden suodattu-
essa niiden kasvillisuuden läpi. Lisäksi painanteen mahdollistavat veden imey-
tymisen kasvukerrokseen. Tämän lisäksi hulevedet toimivat kasteluvetenä vi-
herpainanteiden kasvillisuudelle. Viherpainanteisiin toteutetaan hulevesien yli-
vuotoreitti kupukantisella kaivolla. Tarvittaessa asennetaan useampi ylivuoto-
reittinä toimiva kupukantinen kaivo. Hulevedet liitetään kaivoista Valovirranka-
dulle ja Keilaniemenaukiolle toteutettaviin uusiin hulevesiviemäreihin, josta ne 
edelleen puretaan mereen. 

Alueen tasaus tulee toteuttaa siten, että tulvareitit ohjautuvat jatkuvina mereen. 
Keilarannankadulta toteutetaan pintavaluntana mereen kulkeva tulvareitti Va-
lovirrankujan tasausta korjaamalla. Tasauksen tulee viettää poispäin rakennuk-
sista, minkä lisäksi Kallioparkin sisäänkäynnin kohdalle tulee tehdä riittävä kyn-
nys, jotta vedet ohjautuvat poispäin sisäänkäynnistä. 

Kortteleiden 10032 ja 10051 hulevesien määrällinen ja laadullinen käsittely to-
teutetaan kiinteistöillä. Kiinteistöjen hulevesien hallinnan tarpeet ja tavoitteet on 
määritetty erikseen kiinteistöjen asemakaavallisissa hulevesiselvityksissä. 
Kiinteistöiltä hulevedet liittyvät Keilarannan, Valovirrankujan, Valovirrankadun 
ja Keilaniemenaukion hulevesiviemäreihin useasta liitospisteestä, jotka tarken-
tuvat HSY:n liitoskohtalausuntojen mukaisesti. 

 

8  Muut verkostot 

Nykytila 

 
Keilaranta 
Keilarannan läntisellä osuudella (Valovirrankujasta länteen) nykyinen nykyinen 
kaukolämpö DN200 sijaitsee pohjoisen jalkakäytävän alla. Valovirrankujan 
kohdalla nykyinen kaukolämpö DN200 vaihtaa kadun eteläreunaan. 
 
Katurakenteessa sijaitsee nykyisin useita sähkö- ja telekaapeleita. Erityisesti 
on huomioitava kadun ajoradan alla sijaitsevat nykyiset suurjännitejohdot 20 
kilovolttia  ja 110 kilovolttia. 
 
Valovirrankuja 
 
Raitin rakenteissa sijaitsee nykyisin kaukolämpö DN80 sekä useita sähkö- ja 
telekaapeleita 
 
Valovirta 
 
Kadun pohjois-/eteläsuuntaisella osuudella sijaitsee nykyisin kaukolämpöjohto 
DN125 sekä useita sähkö- ja telekaapeleita 
 
Itä-/länsi osuudella on sähkö- ja telekaapeleita 
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Suunnitelma 

Keilaranta  

Kadulle toteutetaan uusi kaukojäähdytysjohto DN 300 kadun eteläreunaan 
välillä Keilaportti - Valovirta 

Valovirrankuja 

Nykyinen kaukolämpöjohto DN 80 puretaan ja korvataan uudella DN100 lin-
jalla, joka ulottuu Valovirralle saakka. Sähköverkon kaapeleita tulee lisää rai-
tille 

Valovirta / Keilaniemenaukio 

Pohjois-/eteläsuuntaiselle osuudelle toteutetaan uusi kaukojäähdytysjohto 
DN250 sekä televerkon kaapeleita 

Itä-/länsisuuntaiselle osuudelle toteutetaan uusi kaukolämpöjohto DN125 ja 
kaukojäähdytysjohto DN200. Lisäksi katuosuudelle tulee televerkon kaape-
leita ja sähköverkon poikittaisyhteyksiä. 

Keilaniemenaukiolle sijoitetaan uusia televerkon kaapeleita 

 

 

9  Katuympäristö 

Nykytila 

Suunnittelualue sijoittuu suurelta osin täyttömaalle. Pohjoisessa ja lännessä lii-
tytään katuun sekä rakennettuun ympäristöön (tontit 3,5 ja 7). Lounaassa liity-
tään suunniteltuun, rantaraittiin (+3,5) ja alemassa tasossa kulkevaan rantapol-
kuun (+2,0). Idässä liitytään nykyiseen ruovikkoon ja muuhun kasvillisuuteen, 
sekä tontin 9 korkoihin. 

Suunnitelma 

Luonnon erityispiirteiden korostaminen ja tukeminen toimii perustana ranta-
alueen uudistamiselle. Täyttömaalle rakennetaan uusi monimuotoinen ranta-
vyöhyke, joka tarjoaa virkistysmahdollisuuksia kaupunkilaisille sekä palauttaa 
luontoa takaisin rakennettuun rantaan. Paikalliset materiaalit ja uusiokäyttö 
ovat pohja uudelle rantarakentamiselle ja meritäytöille.  

Pääperiaatteena on, että hulevesiä hyödynnetään kasvillisuussuunnittelussa 
ja vesiä ohjataan hyötykäyttöön istutusalueille. 

Valovirta 

Valovirran keskelle istutetaan kasvillisuusvyöhyke, ”viherhuoneet”. Viherhuo-
neiden kasvillisuus koostuu monimuotoisesta lajistosta, jossa pääosassa ovat 
suuret katupuut sekä pergolarakenteita pitkin kasvavat köynnökset. Puusto on 
monilajista ja eri kokoista, ja runsaan pensas- ja maanpeitekerroksen 
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ansiosta kasvillisuus on monikeroksista ja peittävää rantalehtomaista kasvilli-
suutta. Viherhuoneiden sisällä kulkee nurmisaumattu, luonnonkivinen kävely-
reitti. Viherhuoneiden sisällä on myös oleskelupaikkoja. 

Aukion eri toiminnoille varatut alueet erotetaan toisistaan materiaalivalinnoilla. 
Aukion kiveysladonta jatkuu aukioalueella sijaitsevalla saattoalueella, mutta 
raskaammin liikennöity bussiliikenteen lenkki on materialliltaan asfalttia ja reu-
nakivellä erotettu. Ajoa ohjataan myös pollarein. 

Keilarannanaukio 

Valovirranaukiolle suunnitellaan leikkiin ja oleskeluun kannustava aktiivinen 
aukioympäristö. Aukion laidoilta kulkee merkittäviä kävely- ja pyöräily-yhteyk-
siä, jolloin oleskelualue muodostuu luontevasti alueen keskelle. Oleskelualue 
on suunniteltu lievästi alaspainettuna, ympäristötaidetta sisältävänä oleskelu-
painanteena, jossa taiteen keinoin on esitetty merenrantojen kalliolammikoi-
den eliöstöä. Painanteen pintamateriaali on eri tavoin pintakäsitelty betoni. 
Materiaaleissa voidaan mahdollisuuksien mukaan hyödyntää viereisten tont-
tien purkumateriaaleja, muun muassa kierrätysbetonia ja kierrätyslasia. Pai-
nanteeseen asennetaan myös suuria kivilohkareita.  

Painanteeseen sijoittuu myös runsaasti kasvillisuutta, rantakallioiden kasvilli-
suuteen viittaavaa rantaheinikkoa ja suuria yksittäispuita. Myös hulevedet joh-
detaan painanteeseen. Sen sijaan aukion länsireunaan rajautuvat istutusalu-
eet toteutetaan hieman korotettuina istutusaltaina.  

Aukion kiveys on laadukasta ja kestävää luonnonkiveä, jolla muodostetaan 
yhtenäinen ilme koko Valovirran ja Valovirranaukion alueelle. 

Aukio jatkuu rantaan ja porrastuu siellä kohti vesirajaa. Rannan betoninen 
portaikko mahdollistaa oleskelun ja pääsyn vesirajaan. 

Rantavyöhyke ja Rantaraitti (Keilarannanpolku) 

Rantavyöhykkeellä määrittävänä korkona on tulvakoron +3.5 yläpuolella kul-
keva Rantaraitti. Rantaraitin leveys on 5 metriä, jonka lisäksi reunalla kulkee 
0,5 metrin vyöhyke, jolle sijoitetaan mm. valaisimet. Rantaraitti yhdistyy alu-
een etelä- ja koillispuolilla suunniteltuun ja olemassaolevaan Rantaraitin lin-
jaukseen. Rantaraitti eroaa materiaaliltaan ja ladonnaltaan aukiosta, jotta rei-
tin jatkuvuus ja suunta on helposti havaittavissa. Rantaraitti on materiaaliltaan 
luonnonkiveystä. Kiveys jatkuu hotellitontin edustalla ja Valovirran aukion 
päädyssä, josta se vaihettuu nykyisen Rantaraitin asfaltti- ja kivituhkapäällys-
teisiin.  

Tulvakoron alapuolella sijaitseva vaihtoehtoinen reitti korossa +2.1 on puupin-
tainen. Reitiltä on yhteydet sekä vesirajaan että luonnonmukaiselle uudelle 
rantapuistoalueelle. Puutaso rajautuu Rantaraitin puolella n. 1,5 m korkeaan 
muuriin, joka toimii selustana istuskelijoille. Betoniseen muuriin luodaan mie-
lenkiintoa pintakäsittelyn keinoin. 

Keilarannanpuisto 

Keilarannanpuisto muovautuu rantaan kivikkoisena merenrantaniittynä ja ran-
taviiva luiskautuu ja yhdistyy sulavasti ruovikkoon.  Vesirajaan sekä veden-
alaisissa täyttösuunnitelmissa esitetyille vedenalaisille kannaksille istutetaan 
viereisiltä alueilta siirrettyjä tai vaihtoehtoisesti ruopattavilta alueilta varastoon 
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otettuja ruovikon juuristoa sisältäviä maita. Uusilla ruovikkoalueilla pehmenne-
tään liittymistä olemassaolevaan alueeseen. 

Puistoon istutetaan runsaasti puustoa, mutta aluskasvillisuus pidetään mata-
lana ja avoimena, jottan merinäkymät avautuvat raitilta. Puiston halki kulkee 
kivistä ladottu polku. 

Jyrkemmät luiskat sijaitsevat Rantapuiston itälaidalla, jossa alue liittyy meri-
täyttöjen kautta lähelle Keilaranta 9 tontin rajaa ja sitä rajaavia ruovikoita. Jyr-
kemmille täytöille osoitetaan kivikkoista rantaniittyä ja yksittäispuita. 

 

10 Taitorakenteet 

Rantaraitin itäpäähän on esitetty tukimuuri tasaamaan suunnitellun raitin ja ny-

kyisen maanpinnan välistä tasoeroa. Tukmuuri on betonielementtirakenteinen 

jalallinen tukimuuri, joka perustetaan toteutettavan louhetäytön varaan. 

Rannan aukion puoleiseen päätyyn suunnitellaan betoniportaikko, joka mah-

dollistaa veden äärelle laskeutumisen. Aukion viherpainanteessa esiintyvä 

muotokieli toistuu portaikossa. Venelaiturin kohdalle rakennetaan sekä portaik-

koa että tukimuuri, jotta mahdollistetaan saaristoveneeseen nousu n. +1,5 ko-

rossa. 

Rantaan alemmalle tasolle (+2,10) muodostetaan puupintainen reitti. Puulan-

kut asennetaan betonirakenteiden päälle. 

 

 

11 Maaperä ja pohjarakennusratkaisut 

Kohteen ja sen ympäristön olemassa olevat pohjatutkimustiedot on hankittu 
Espoon kaupungin pohjatutkimusrekisteristä. Pohjatutkimukset on esitetty pii-
rustuksessa 7892/1000. 

Suunnittelualue on tällä hetkellä alueen eteläosasta merialuetta ja pohjoisosa 
on rakennettua korttelialuetta ja yleisiä alueita. Nykytilassa maanpinnan kor-
keustaso on noin +1,8…+5,4.  

Nykyisen, vesialueen reunassa sijaitsevan, tukimuurin kohdalle on tehty poh-
janvahvistukseksi massanvaihto louheella #600 mm. Tukimuurin massanvaih-
don ja nykyisen Valovirran kadun välisellä alueella on myös v.2020 tehtyjen 
pohjatutkimusten mukaan tehty massanvaihto. Tukimuurin eteläpuolelle on ra-
kennettu noin 8 m leveä työmaatie, jonka kohdalla on tehty massanvaihto. Työ-
maatien yläpinnan taso on +1,0. 

Keilarannanpolun kohdalla noin plv. 20-30 on 1-2 m vahvuinen savikerros. 
Muilta osin pohjamaa alueella on yläosaltaan täyttömaita. Täyttö- ja savikerros-
ten alapuolella on hiekkaa ja moreenia. Kalliopinta alueella vaihtelee 2-12 m 
syvyydessä nykyisestä maan pinnasta. Pohjasuhteet on esietty pituusleikkauk-
sissa 7892/008-011 ja pohjanvahvistuskartalla 7892/1000. 
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Keilarannanpolku, Keilarannanaukio ja Keilarannanpuisto rakennetaan nykyi-
sen vesialueen kohdalla mereen tehtävälle louhepenkereelle. Esirakennetta-
van penkereen yläpinnan taso on +1,0. Keilarannan polulle noin plv. 20-50 teh-
dään massanvaihto kaivamalla. Muilta osin kadut ja vesihuolto sekä yleiset alu-
eet perustetaan pohjamaan varaan. 

Pohjavedenpinta on jonkin verran merenpinnan tason yläpuolella. Pohjaveden-
pintaan vaikuttaa merkittävästi meren läheisyys ja sen vaihtelut. 

Jatkosuunnittelussa ja toteutuksessa erityistä huomiota tulee kiinnittää merialu-
een ruoppauksen/-täytön ja Keilarannanaukiolle tulevien vesihuollon verkosto-
jen ja muiden rakenteiden rakentamisjärjestykseen. Ajatellen, että nykyisille hu-
levesiviemäreiden puruille tulee olla korvaava yhteys ennen meritäytön toteu-
tusta niiden kohdalla ja vastaavasti meritäytön tiivistyksessä tulee huomioida 
riittävät suojaetäisyydet toteutettuihin rakenteisiin (vesihuolto). 

 

12 Kustannusarvio 

Alustava kustannusarvio perustuu hankeosatasoiseen laskentaan. Laskenta 
on tehty IHKU-kustannushallintaohjelmalla. Laskennassa käytetty maanraken-
nuskustannusindeksi on (2015) 129,2 (tammikuu 2023).  

Kustannukset kaduittain: 

Valovirta  1 500 000€ 

Keilarannanaukio 1 800 000€ 

Keilarannanpolku 2 180 000€ 

Valovirrankuja 200 000€ 

Keilaranta  220 000€ 

 

Kokonaiskustannusarvioksi saatiin noin 5,9 miljoonaa euroa (alv. 0%).  

 

Liitteet  Kustannusarvio (IHKU-laskelma, 2.10.2023)    
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